in Oesterreich aus einen eingehenden Bericht. Insbesondere war Chyträus dorthin gegangen, um sich mit dem von den Ständen abgeordneten Leopold Grabner, Herrn zu Rosenberg, und mit M. Christoph Reiter, Grabners Prädicanten zu Rosenberg, welcher an der Verhandlung Theil nehmen sollte, zu verständigen, da dieser bereits 24 Jahre das Evangelium in Oesterreich

et insidiosis interpellationibus, huic unj negocio vacare commodius queamus. Literae Cels. V ad delectos Ordinum Viennam missae et Imperatorj exhibitae sunt, qui per Praesidentem Consilij, Camerae Baronem Richardum Streiner in Hertenstein respondit Ordinibus, nihil eos de praestando ipsis promisso Religionis juxta Augustanam Confessionem instituendae dubitare debere. Sperare se intra 13 dies Comendunum Cardinalem Legatum Pontificium a se amandarj posse. Interea sibi quoque placere, ut Cremis commoremur. Quam primum etiam suis literis Carolowitium et Camerarium reuocatum irj. Ita in spe bona conficiendj ex Sententia negocij Religionis Ordines versantur. Alij aliter judicant. Sed res tota, ut olim dicebatur, in genibus Dei est, quem oremus, vt Imperatoris voluntatem confirmet et impedimenta, quae varia et multiplicia ipsi offeruntur, clementer tollat. Ante quadragessimam vix ulla actiones inchoatum irj Ordines ipsi existimant. Proximo mense Decembrj Imperator Lintzij conventus habuit, ac illius etiam regionis Baronibus Nobilitat; Religionem liberam non secus ac in Austria inferiore permisit; at vicissim duodecies centena millia florenorum suo nomine soluenda imposuit, quod onus non grauate Nobilitas, quae sola fere nihil confert, recepit. Ciuitatibus non quidem publico decreto mutare Religionem conceditur, sed omnibus, Concionatores Evangelicos, pie et moderate docentes, fouere impune nihilominus licet. Heri in coena quidem Vienna ad nos expatiatus narrabat, Viennensibus etiam Templum permissum esse. Sed Reitero et aliis id vix verisimile esse videbatur. Conuentus Procerum Ungariae Polonij ad diem 10. Januarij indictus, defectione Episcopi Varodinensis et Toboj praefectj Ciuitatum Metallicarum ad Transyluanos et Julj Lasla, qui Vespruio antea praefectus fuit, ad Bassam Budensem, res tota impedita, et conuentus in medium Aprilem prorogatus est. Ex Hungaria etiam nouj Turcarum apparatus nunciatur. De Philippi, Hispaniarum Regis, morte rumores in hac regione sparsi sunt, sed vanos esse intelligo. Carolus, Archidux Austriae, eo ablegatus esse ab Imperatore dicitur, non tam ut Rudolphum filium reducat, quam ut regiones illae, si quid Regi humanum accidat, certum gubernatorem habeant.